ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.05.2022 № 694

г. Богданович

Об определении места для запуска салюта, фейерверка и применения

пиротехники на территории городского округа Богданович

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020

№ 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской

Федерации», статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в

период подготовки и проведения мероприятия, посвящённого празднованию

77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на

территории городского округа Богданович, определить площадкой для запуска

фейерверка площадь Мира (схема местности с указанием пункта размещения

фейерверка прилагается).

2. Директору МАУК «Центр современной культурной среды городского округа

Богданович» Игнатовой Е.В.:

2.1. Заключить договор с организацией, осуществляющей запуск фейерверка;

2.2. Осуществить контроль за соблюдением охраны площадки и безопасность

граждан при устройстве фейерверка;

2.3. Обеспечить безопасное расстояние от места проведения фейерверка до

зданий и зрителей с учетом требований инструкции применяемых пиротехнических

изделий.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского

округа Богданович.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа Богданович Нейфельда О.П.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов